

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi työsuojelurahastolain
1 ja 3 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan laajennettavaksi niitä toiminta-alueita, joille työsuojelurahasto voi myöntää varoja. Voimassa olevan lain mukaan tällaisia toiminta-alueita ovat työsuojelututkimus, työsuojelukoulutus, työsuojelutiedouden hankkiminen ja työsuojelutiedotus. Esityksessä ehdotetaan, että työsuojelurahasto voisi tukea

myös sellaista toimintaa, joka tähtää työnantajien ja palkansaajien välisten työelämän suhteiden edistämiseen. Lisäksi ehdotetaan viranomaisten edustuksen lisäämistä työsuojelurahaston hallinnossa.

Muutos on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen hyväksymisen jälkeen.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset

Työsuojelurahasto perustettiin 1.5.1979 voimaan tulleella lailla (407/79). Työsuojelurahaston perustaminen liittyi kiinteästi työterveyslaitoksen rahoituspohjan muutokseen. Tässä yhteydessä perustettiin työsuojelurahasto, millä erityisesti työmarkkinajärjestöt katsoivat parhaiten tuettavan työsuojelutyötä. Työsuojelurahastolain mukaan rahaston toiminta-alue on rajattu työsuojeluasioihin. Voimassa olevan lain 1 §:n mukaan työsuojelurahaston tehtävänä on myöntää varoja työsuojelututkimukseen, työsuojelukoulutukseen, työsuojelutiedouden keräämiseen ja työsuojelua koskevaan tiedottamiseen. Työsuojelurahaston tehtävänä on lisäksi tukea Työturvallisuuskeskuksen Kannatusyhdistys r.y. -nimisen yhdistyksen ylläpitämää Työturvallisuuskeskusta. Tähän asti työsuojelurahasto on rahoittanut lähinnä soveltavaa tutkimusta ja kehitystyötä. Yhä useampien ongelmien ratkaiseminen edellyttää kuitenkin myös perustutkimusta tai muuta tieteellisiin lähtökohtiin perustuvaa tarkastelua. Hallituksen tavoitteena onkin, että vastedes tietty osa

rahaston varoista käytetään tällaisen tutkimuksen rahoitukseen.

Työsuojelurahaston toiminnassa on havaittu, että varsinaisen työsuojelutyön lisäksi on olemassa tarvetta tukea taloudellisesti myös sellaista toimintaa, joka tähtää työnantajien ja palkansaajien välisten työelämän suhteiden edistämiseen. Työsuojelurahasto ei ole kuitenkaan voimassa olevan lain nojalla voinut tällaiseen toimintaan varoja myöntää. Tämän vuoksi työsuojelurahastolain 1 §:n 1 momenttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että rahasto voisi työsuojelun lisäksi myöntää varoja työnantajien ja työntekijöiden välisten työelämän suhteiden edistämistä tarkoittavaan tutkimukseen, koulutukseen ja tiedotukseen.

Rahaston hallintoelinten harkittavaksi jäisi, miten rahaston varat jaetaan eri käyttötarkoitusten kesken. Työsuojelurahastolain 1 §:n 1 momentin mukaan rahaston on palveltava tapaturmavakuutusvelvollisia työnantajia sekä näiden palveluksessa olevia työntekijöitä. Koska rahaston rahoittamat selvitykset ovat julkisia, niitä voidaan hyödyntää koko työelämässä.

Viranomaisten edustus on tällä hetkellä vain rahaston ylintä päätäntävaltaa käyttävässä elimes-

sä, valtuustossa. Viranomaisten edustuksen saaminen myös rahaston hallitukseen on osoittautunut käytännön työsuojelutyön kannalta tarpeelliseksi, minkä vuoksi ehdotetaan lain 3 §:n 2 momenttia muutettavaksi siten, että sekä valtuustoon että hallitukseen kuuluisi kolme viranomaisten edustajaa sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalta.

2. Asian valmistelu

Työsuojelurahaston hallintoon osallistuvat työnantajat ja työntekijät edustavimmat keskusjärjestöt ovat 25.1.1984 esittäneet yhteisesti

sosiaali- ja terveysministeriölle työsuojelurahaston tehtävien laajentamista. Hallituksen esitys perustuu tältä osin tähän työmarkkinajärjestöjen ehdotukseen.

3. Voimaantulo

Tarkoitus on, että muutos vahvistetaan tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen tultua eduskunnassa hyväksytyksi.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

työsuojelurahastolain 1 ja 3 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 6 päivänä huhtikuuta 1979 annetun työsuojelurahastolain (407/79) 1 §:n 1 momentti ja 3 §:n 2 momentti näin kuuluviksi:

1 §

Työsuojelurahaston toiminta

Tapaturmavakuutuslain (608/48) perusteella vakuutusvelvollisten työnantajien ja näiden palveluksessa olevien työntekijöiden etuja palvelevan työsuojelun edistämiseksi on työsuojelurahasto. Rahaston tehtävänä on myöntää varoja työsuojelututkimukseen, työsuojelukoulutukseen, työsuojelutietouden keräämiseen ja työsuojelua koskevaan tiedottamiseen sekä työnantajien ja työntekijöiden välisen työelämän suhteiden edistämistä tarkoittavaan tutkimukseen, koulutukseen ja tiedotukseen.

3 §

Rahaston valvonta

Ministeriö vahvistaa rahaston säännöt sekä nimitää rahaston päättävältä käyttävien toimielinten, valtuuston ja hallituksen, jäsenet ja näiden henkilökohtaiset varajäsenet. Rahaston valtuustoon ja hallitukseen kuuluu kolme viranomaisten edustajaa sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalta sekä tarpeellinen määrä työnantajain ja työntekijöiden edustavimpien keskusjärjestöjen ehdotuksesta nimitettyjä jäseniä.

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 198 .

Naantalissa 27 päivänä kesäkuuta 1986

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Sosiaali- ja terveysministeri Eeva Kuuskoski-Vikatmaa

Laki

työsuojelurahastolain 1 ja 3 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 6 päivänä huhtikuuta 1979 annetun työsuojelurahastolain (407/79) 1 §:n 1 momentti ja 3 §:n 2 momentti näin kuuluviksi:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

1 §

Työsuojelurahaston toiminta

Tapaturmavakuutuslain (608/48) perusteella vakuutusvelvollisten työnantajien ja näiden palveluksessa olevien työntekijöiden etuja palvelevan työsuojelun edistämiseksi on työsuojelurahasto. Rahaston tehtävänä on myöntää varoja työsuojelututkimukseen, työsuojelukoulutukseen, työsuojelutietouden keräämiseen ja työsuojelua koskevaan tiedottamiseen.

1 §

Työsuojelurahaston toiminta

Tapaturmavakuutuslain (608/48) perusteella vakuutusvelvollisten työnantajien ja näiden palveluksessa olevien työntekijöiden etuja palvelevan työsuojelun edistämiseksi on työsuojelurahasto. Rahaston tehtävänä on myöntää varoja työsuojelututkimukseen, työsuojelukoulutukseen, työsuojelutietouden keräämiseen ja työsuojelua koskevaan tiedottamiseen sekä työnantajien ja työntekijöiden välisten työelämän suhteiden edistämistä tarkoittavaan tutkimukseen, koulutukseen ja tiedotukseen.

3 §

Rahaston valvonta

Ministeriö vahvistaa rahaston säännöt sekä nimittää rahaston ylintä päätäntävaltaa käyttävän toimielimen jäsenet ja näiden henkilökohtaiset varajäsenet työnantajain ja työntekijäin edustavimpien keskusjärjestöjen ehdotuksesta sekä sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalta.

3 §

Rahaston valvonta

Ministeriö vahvistaa rahaston säännöt sekä nimittää rahaston päätäntävaltaa käyttävien toimielinten, valtuuston ja hallituksen, jäsenet ja näiden henkilökohtaiset varajäsenet. Rahaston valtuustoon ja hallitukseen kuuluu kolme viranomaisten edustajaa sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalta sekä tarpeellinen määrä työnantajain ja työntekijöiden edustavimpien keskusjärjestöjen ehdotuksesta nimitettyjä jäseniä.

Tämä laki tulee voimaan päivänä
kuuta 198 .

